
Nyáregyháza Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

 
19/2010 (XII. 14.) önkormányzati rendelete 

 
a szociális gondoskodás helyi szabályairól  

 
Nyáregyháza Község Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában 26. §-
ában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában, 32. § (3) bekezdésében, 37/B. § (3) bekezdésében, 37/D. § (3) 
bekezdésében, 38. §. (1) bekezdés c.) pontjában, 38. §. (9) bekezdésében, 43/B. § (1) bekezdésében, 
43/B. § (3) bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében, 45. § (3) bekezdésében, 46. § (1) bekezdésében, 47. 
§ (2) bekezdésében, 47. § (5) bekezdésében, 46. § (4) bekezdésében, 50. § (3) bekezdésében, 55. § (1) 
bekezdés b) pontjában, 55/C. § (1) bekezdés a) pontjában, 55/C. § (4) bekezdésében, 58/B. § (2) 
bekezdésében, 62. § (2) bekezdésében, 92. § (1) bekezdésében, 115. § (3) bekezdésében, 132. § (4) 
bekezdés a) pontjában, 132. § (4) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 
 

I. Fejezet 
 

Általános rendelkezések 
 

1. A szociális ellátás helyi rendszere 
 

1. § 
 
(1) A polgármester - a Képviselő-testület által átruházott hatáskörben - az igényjogosultság elbírálása 
után az arra rászoruló részére 
 

a) átmeneti segély keretén belül, 
aa) egyszeri szociális segélyt, 
ab) temetési kölcsönt, 
ac) krízissegélyt, 
 
b) temetési segélyt 

 
- ha e rendelet eltérő szabályt nem állapít meg - mint pénzbeli ellátást állapít meg. 
 
(2)1 A Humán Bizottság - a Képviselő-testület átruházott hatáskörében - az igényjogosultság elbírálása 
után az arra rászoruló részére 
 
a) 18 év feletti tartósan beteg személy ápolására ápolási díjat, 
b) átmeneti segély keretén belül havi rendszerességgel nyújtott segélyt 
 
- ha e rendelet eltérő szabályt nem állapít meg - mint pénzbeli ellátást állapít meg. 
 
(3) A Humán Bizottság - a Képviselő-testület átruházott hatáskörében - az arra rászoruló részére 
természetbeni ellátás keretében hulladékkezelési közszolgáltatás díja megfizetésének részbeni 
átvállalását biztosítja. 
 
 
 

                                                 
1 Megállapította: 6/2012. (III. 14.) ÖK. rendelet 1. §, hatályos: 2012. március 14. 



 
2. § 

 
(1) A Képviselő-testület a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
(továbbiakban: Szt.) rendelkezéseinek figyelembevételével - a szociális alapellátás körében az alábbi 
személyes gondoskodást nyújtó ellátást biztosítja a településen: 
 

a) étkeztetés 
b) házi segítségnyújtást 
c) családsegítés 

 
(2) Az (1) bekezdés a)-b) pontjaiban meghatározott ellátásra való jogosultságot a Humán Bizottság 
állapítja meg. 
 

2. Eljárási rendelkezések 
 

3. § 
 

(1) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátásokat, a természetben nyújtott szociális ellátások 
megállapítására irányuló kérelmeket - az e rendeletben megállapított kivételekkel - a Polgármesteri 
Hivatalnál kell benyújtani. 
 
(2) A Polgármesteri Hivatal a beérkezett kérelmeket döntésre előkészíti, támogatásra való jogosultság 
fennállását folyamatosan figyelemmel kíséri, és szükség esetén javaslatot tesz a támogatás 
megszüntetésére. 
 
(3) A szociális ellátásra való jogosultság elbírálásához a kérelmező köteles a Polgármesteri Hivatal 
által rendelkezésre bocsátott adatlapot, illetve vagyon és jövedelemnyilatkozatot, továbbá az abban 
szereplő jövedelmeket és kiadásokat igazoló bizonylatokat, számlákat, igazolásokat csatolni. A 
jövedelem, illetve a vagyoni viszonyokra vonatkozó nyilatkozatot az együtt élő család valamennyi 
tagjának meg kell tenni. 
 
 
(4) A jövedelem igazolásához – a kérelmező munkaügyi jogviszonyától függően – felhasználható 
bizonyítékok: 
 

a) a kérelem benyújtását megelőző három hónap nettó átlagkeresetéről kiállított munkáltatói 
igazolás, 

b) a munkanélküli járadékról az azt megállapító határozat,  
c) társadalombiztosítás keretében folyósított ellátások, a kérelem benyújtását megelőző 

hónapban kifizetett ellátás igazoló szelvénye, 
d) APEH igazolás a kérelmező jövedelméről, 
e) egyéb jövedelmek esetén a kérelmező büntetőjogi felelőssége tudatában nyilatkozatot tesz a 

kérelem benyújtását megelőző három havi átlagos nettó jövedelméről, 
f) és a Polgármesteri Hivatal bármilyen nyilvántartásában fellelhető adat. 
 

(5) A Polgármesteri Hivatal a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások folyósítására irányuló 
kérelem elbírálásához környezettanulmányt készít. Nem kell környezettanulmány abban az esetben, ha 
a kérelem egy éven belül ismétlődik, és ha a körülményeiben jelentős változás nem következett be. 
 

4. § 
 
(1) A kérelmek tárgyában a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 
2004. évi CXL törvénynek megfelelően kell határozatot hozni, és a kérelmezőt értesíteni. 
 



(2) Az ellátást megállapító határozat jogerőre emelkedését követően a szociális ellátást a Polgármesteri 
Hivatal pénztára, a hivatalos pénztári időben fizeti ki, illetve postai úton, vagy banki átutalással 
teljesíti.  
 
(3) A határozatlan időre megállapított ellátások esetén a szociális hatáskör gyakorlója a jogosultság 
fennállását évente felülvizsgálja, annak eredményéről határozatot hoz. 
 

5. § 
 
(1) A szociális hatáskör gyakorlója különös méltánylást igénylő esetben a rendeletben meghatározott 
jövedelem korlátoktól a kérelmező javára eltérhet. 
 
(2) Különös méltánylást igénylő esetnek minősül, ha a kérelmező(k) e rendelet szerint figyelembe 
veendő jövedelme a jogosultság feltételeként meghatározott jövedelemhatárt legfeljebb 2000 forinttal 
haladja meg, valamint bármilyen elemi csapás elszenvedése. 
 

II. Fejezet 
 

Szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások. 
 

3. Aktív korúak ellátása 
 

6. § 
 

Az Szt. szerinti rendszeres szociális segélyre jogosult személyek (a továbbiakban: jogosult) részére 
együttműködésre kijelölt szerv: a Kistérségi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat (a továbbiakban: 
Családsegítő) 2200 Monor, Dobó u. 6.. 

 
7. § 

 
(1) A jogosult köteles: 
 

a) a rendszeres szociális segélyt megállapító határozat jogerőre emelkedésétől számított 15 napon 
belül a Családsegítőnél nyilvántartásba vetetni magát, 

b) a beilleszkedést segítő programról 60 napon belül írásban megállapodást kötni, 
c) teljesíteni a beilleszkedést segítő programban foglaltakat. 

(2) A Családsegítő háromhavonta személyes találkozás útján figyelemmel kíséri a programban 
foglaltak betartását, erről esetnaplót vezet, valamint az együttműködés megszegéséről haladéktalanul 
tájékoztatja a jegyzőt. 
 

8. § 
 
A Családsegítő a jogosult részére szociális helyzetéhez és mentális állapotához 
igazodva az alább felsorolt beilleszkedést segítő programokat szervezi: 

a) egyéni képességeket fejlesztő, 
b) életmódot formáló, 
c) egyéni életvezetési, 
d) mentálhigiénés, 
e) rehabilitációs, 
f) reintegrációs, 
g) álláskeresésre irányuló, 
h) munkára és pályára állítási, 
i) továbbtanulás, 
j) pályakorrekciós tanácsadások. 



9. § 
 

(1) Az együttműködési kötelezettség megszegésének minősül, ha az érintett az e rendelet 7. § (1) 
bekezdésében foglaltaknak nem tesz eleget. 
 
(2) Meg kell szüntetni az aktív korúak ellátására való jogosultságát annak a rendszeres szociális 
segélyre jogosult személynek, aki a segély folyósításának időtartama alatt az együttműködési 
kötelezettségét neki felróhatóan két éven belül ismételten megszegi. 
 
(3) Nem minősül felróhatónak az együttműködési kötelezettség megszegése, ha azt a jogosult hitelt 
érdemlően igazolja. 
 

9/A.§2 
 
(1) Az aktívkorúak ellátása megállapításának, valamint folyósításának feltételeként az aktívkorúak 

ellátása egyéb feltételeinek megfelelő jogosult kérelmező, vagy az ellátásban már részesülő 
személy (a továbbiakban: aktívkorúak ellátására jogosult) köteles lakókörnyezetének 
rendezettségét biztosítani. 

 
(2) Az aktívkorúak ellátására jogosultnak a lakókörnyezet rendezettségének biztosítása körében az 

általa életvitelszerűen lakott lakás vagy ház és annak udvara, kertje, a kerítéssel a közterület felől 
kívül határos terület, járda tisztán tartása, valamint az ingatlan higiénikus állapotának biztosítására 
irányuló kötelezettségeket kell teljesítenie, függetlenül attól, hogy a lakáshasználat milyen 
jogcímen áll fenn (tulajdonos, bérlő stb.) 

 
(3) Az aktívkorúak ellátására jogosult személy lakókörnyezetét, abban az esetben kell rendezettnek 

tekinteni, ha 
 

a) a fűfélék magassága nem haladja meg a 15 cm-t, 
b) a gyomnövények mennyisége a hasznosítható terület 15%-ánál nem foglal el több 

területet és a magasságuk nem haladja meg a 15 cm-t, 
c) nincs a heti hulladékszállításra szerződött edényzet egyszeres űrtartalmánál több – 

felhalmozott – háztartási hulladék az udvaron sem szétszórt, sem felhalmozott 
állapotban, 

d) a háziállatok tartására megfelelően kialakított hely áll rendelkezésre, melynek a 
tisztasága is megfelelő – nincs nyoma rágcsálóknak és légyinváziónak, nem folyik 
szét az udvaron a trágyalé-, 

e) a kerítés olyan állapotú, amely megakadályozza az állatok elkóborlását, és a 
kisgyerekek járdára, vagy utcára kiszaladását, és a településkép rendezettségét 
mutatja, 

f) a tüzelőnek való rendezett formába felhalmozva, és nem szétszórtan található, 
g) a ház előtti árokrendszer tiszta, nincs teledobálva szeméttel, s a csapadékvíz lefolyását 

építési törmelék, föld, és növények sem akadályozzák, 
h) a ház előtti növényzet nem akadályozza a forgalmat, és a kilátást az úttestre, 
i) a művelésre alkalmas - nem parkosított földterületen zöldség, gyümölcs, vagy az 

állatok takarmányozására szánt növényeket termesztenek. 
 
(4) A lakóház akkor tekinthető rendezettnek, ha az épület 
 

a) tetőfedele (cserép, zsindely stb.) funkcionálisan megfelelő (nem ázik be) 
b) belső berendezései (bútorok, mosdókagyló, WC, fürdőkád, zuhany,) higiéniája 

megfelelő (tiszta) 
c) belső falai/mennyezete, padlója, nyílászárói tiszták. 

                                                 
2 Kiegészítette: 10/2011. (IV. 13.) önkormányzati rendelet 1.§, hatályos: 2011. május 1. Módosította: 6/2012. 
(III. 14.) ÖK. rendelet 2. §, hatályos 2012. március 14. 



4. Lakásfenntartási támogatás 
 

10.§3 
 

A normatív lakásfenntartási támogatás megállapítására, valamint folyósítására a 9/A. § rendelkezéseit 
alkalmazni kell. 
 

5. Ápolási díj 
 

11.§ 
 
(1)  A 18. életévét betöltött, tartósan beteg személy ápolását, gondozását végző hozzátartozó akkor 
jogosult ápolási díjra, ha a családban az egy főre számított havi családi jövedelem az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegét, egyedül élő esetén annak 150 %-át nem haladja meg 
 
(2) Ápolási kötelezettség nem teljesítésének minősül, ha az ápolást végző személy több egymást 
követő napon nem gondoskodik az ápolt személy alapvető gondozási, ápolási igényének 
kielégítéséről, az ellátott és lakókörnyezete megfelelő higiénés körülményeinek biztosításáról, az 
esetleges vészhelyzetek kialakulásának megelőzéséről. 
 
(3) Az ápolási kötelezettség teljesítését a házi segítségnyújtást nyújtó Üllő Humán Szolgáltató 
Központ ellenőrzi és jelzi az estleges mulasztást az ellátást megállapító szervnek. 
 

6. Átmeneti segély 
 

12. § 
 
(1) Az Szt-ben meghatározott személyek részére a 13.-16. § szerinti átmeneti segély akkor állapítható 
meg, ha az igénylő családjában egy főre számított havi családi jövedelemhatár nem haladja meg a 
mindenkori öregségi nyugdíjminimumot, egyedül élő esetén a nyugdíjminimum 150 % át. 
 

13. § 
 
(1) Az egyszeri segély: az alkalmanként jelentkező kiadások miatt anyagi segítségre szoruló személy, 
illetve család részére nyújtható. 
 
(2) Az egyszeri segély összege nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 50 %-át. 
 

14. § 
 
(1) Havi rendszerességgel nyújtott segély: évente legfeljebb egy alkalommal és legfeljebb 6 hónap 
időtartamra lehet megállapítani, rendszeresen felmerülő kiadások támogatására különösen közlekedési 
bérlet, tankönyv, tüzelő, közmű díj, gyermekintézmények térítési díjának gyógyszer költségeihez való 
hozzájárulásra. 
 
(2) Amennyiben az ellátás célja tankönyv vagy tüzelő beszerzéséhez, a közüzemi díjak, illetve a 
gyermekintézmények térítési díjának kifizetéséhez való hozzájárulás, úgy a segély közvetlenül a 
szolgáltatóhoz, vagy az étkezést nyújtó intézmény vezetőjéhez, vagy kijelölt személyhez utalható. 
 
(3) Havi rendszerességgel nyújtott segély havi összege legfeljebb 5000 Ft. lehet. 
 
 

                                                 
3 Módosította: 6/2012. (III. 14.) ÖK. rendelet 3. §, hatályos 2012. március 14. 



15. § 
 
(1) Temetési kölcsön: Amennyiben feltételezhető, hogy az elhunyt hagyatékából a temetési költség 
fedezhető lenne, a temettető kérelmére a temetési költség 100%-a kamatmentes kölcsön formájában 
adható, legfeljebb l éves időtartamra.  
 
(2) A kölcsön a jogosultságot megállapító határozaton túlmenően, az annak alapján létrejövő 
kölcsönszerződés alapján folyósítható. A szerződésben a törlesztés ütemén és határidején kívül 
rögzíteni kell a kölcsön visszafizetésének garanciáit, (pl. a jogosult tulajdonát képező ingatlan 
megterhelését, a jogosult nyilatkozatát, hogy munkabéréből, egyéb jövedelméből a kölcsön összege 
közvetlenül letiltható) 
 
(3) A folyósítás további feltétele, hogy kérelmező a számlavezető pénzintézete felé, a kölcsön 
törlesztése érdekében adott tartós átutalási megbízását igazolja. 
 
(4) A kölcsön összegét hagyatéki teherként az illetékes közjegyzőhöz be kell jelenteni. 
 

16. § 
 
(1) Krízissegély: krízissegély nyújtható jövedelemre tekintet nélkül annak a személynek, illetve 
családnak, akinek a létfenntartása elemi kár vagy tartós betegség miatt átmenetileg lehetetlenné vagy 
nagy fokban veszélyeztetetté vált.  
 
(2) A krízissegély legmagasabb összege elemi kár esetén: a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb 
összegének kétszerese, egyéb krízishelyzet esetén a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összege. 
 

7. Temetési segély 
 

17. § 
 

(1) Az Szt-ben meghatározott feltételeken túl a meghalt személy eltemettetéséről gondoskodó személy  
akkor jogosult temetési segélyre, ha a családban az egy főre számított havi családi jövedelem az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, egyedül élő esetén annak 150 %-át nem haladja meg 
 
(2)4 A helyben szokásos legolcsóbb temetési költség (magába foglalja: a kegyeleti tárgyak árát, a 
szertartási költségét, a sírhely megváltás költségét, a sírásás díját, a halott szállítási költségét) összegét 
a rendelet függeléke tartalmazza. 
 
(3) A temetési segély összege a helyben szokásos legolcsóbb temetési költség 10 % -a. 
 
(4) A kérelmezőt nyilatkoztatni kell arról, hogy az elhalt nem gondoskodott életében a temetési 
költségeiről, nem rendelkezett olyan biztosítással, melyből a temetési költségek fedezhetők, nem volt 
hadigondozott. 
(5) A temetési segély iránti kérelemhez mellékelni kell a temetés költségeiről szóló számlát, a 
kérelmező és vele közös háztartásban élők jövedelemigazolását, eredeti halotti anyakönyvi kivonatot. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
4 Módosította: 6/2012. (III. 14.) ÖK. rendelet 4. §, hatályos 2012. március 14. 



III. FEJEZET 
 

Természetben nyújtott szociális ellátások 
 

8. Közgyógyellátás 
 

19. § 
 
(1) Az Szt. rendelkezésein túlmenően méltányosságból az a személy is jogosult  a közgyógyellátásra 
akinek a 
 

a.) családjában az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át és a  rendszeres gyógyító ellátás költsége) 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 25 %-át meghaladja 

 
b.) egyedül élő esetén, ha a jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 200 %-át és a grendszeres gyógyító ellátás költsége) az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének a 25 %-át meghaladja. 

 
9. Hulladékkezelési közszolgáltatás díjának átvállalása 

 
20. § 

 
/1/ Méltányosságból a hulladékkezelési közszolgáltatás díjának megfizetését  - a család egy tagjának 
kérelemére -  az önkormányzat részben – egy év időtartamra -  átvállalhatja a /2/ és /3/ bekezdés 
szerint. 
 
/2/ Az önkormányzat annak a 70 éven felüli személynek, akinek családjában az egy főre jutó 
jövedelem – a /3/ bekezdés kivételével – az öregségi nyugdíjminimum összegét nem haladja meg, a 
közszolgáltatási díj 50 %-ának, az öregségi nyugdíjminimum összegének 150 %-át nem haladja meg, a 
közszolgáltatási díj 25 %-ának megfelelő kedvezményt biztosít. 
 
/3/ Az önkormányzat annak a 70 éven felüli egyedül élő személynek, akinek jövedelme az öregségi 
nyugdíjminimum összegének 150 %-át nem haladja meg, a közszolgáltatási díj 50 %-ának, az öregségi 
nyugdíjminimum összegének 200 %-át nem haladja meg, a közszolgáltatási díj 25 %-ának megfelelő 
kedvezményt biztosít. 
 
/4/ A kedvezmény igénybevételének feltétele, hogy a kérelmezőnek nem lehet tartozása az 
önkormányzat felé, ideértve a nyáregyházai viziközmű társulattal szemben fennálló érdekeltségi 
hozzájárulás tartozást is. 
 

IV. FEJEZET 
 

Szociális szolgáltatások 
 

11. Helyi szociálpolitikai kerekasztal 
 

21. § 
 

(1) Az Szt-ben meghatározottak szerint Nyáregyháza Községi Önkormányzata helyi szociálpolitikai 
kerekasztalt hoz létre. 
 
(2) A helyi szociálpolitikai kerekasztal évente egy alkalommal ülést tart. 
 



(3) A helyi szociálpolitikai kerekasztal szakmai érdekegyeztetés helyi fóruma, feladata: a település 
szociálpolitikai döntések szakmai véleményezése, értékelése, elemzése. 
 
(4) Szociálpolitikai kerekasztal tagjai: 
h) Polgármester 
i) Jegyző 
j) Oktatási- nevelési intézmények vezetői 
k) Humán Bizottság e feladatra delegált tagja 
l) Egyházak képviselői 
 
 

12. Szociális étkeztetés 
 

22. § 
 
(1) Életkora miatt rászoruló az a személy aki a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló törvény 
alapján a reá irányadó nyugdíjkorhatárt betöltötte. 
 
(2) Egészségi állapota miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki mozgáskorlátozottsága, 
krónikus, akut, vagy egyéb betegsége miatt a háziorvosi vagy szakorvosi igazolás alapján önmaga 
ellátásáról – részben vagy teljesen – gondoskodni nem tud. 
 
(3) Fogyatékossága, pszichiátriai betegsége, szenvedélybetegsége miatt rászorulónak kell tekinteni azt 
a személyt, aki fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést nem igényel, önmaga ellátására részben képes. 
 
(4) A étkezés térítési díjának alapja az önkormányzat étkezési térítési díjak mértékéről szóló 

rendeletében megállapított felnőtt ebéd térítési díja.5 
 
6(5) Akinek családjában az egy főre jutó jövedelem – a (6) bekezdés kivételével  –  
 

a) Az öregségi nyugdíjminimum összegét nem haladja meg, a térítési díj 50 %-át, 
b) Az öregségi nyugdíjminimum összegének 150 %-át nem haladja meg, a térítési díj 75 %-át, 
c) Az öregségi nyugdíjminimum összegének 150 %-át meghaladja a térítési díj 100 %-át fizeti. 

 
7(6) Az az egyedül élő nyugdíjas, akinek jövedelme  
 

a) Az öregségi nyugdíjminimum összegének 150 %-át nem haladja meg, a térítési díj 50 %-át, 
b) Az öregségi nyugdíjminimum összegének 200 %-át nem haladja meg, a térítési díj 75 %-át, 
c) Az öregségi nyugdíjminimum összegének 200 %-át meghaladja a térítési díj 100 %-át fizeti.” 

 
(7)8 Az a jogosult, aki semmilyen jövedelemmel nem rendelkezik a térítési díj egészének megfizetése 
alól mentesíthető. 
 

13. Házi segítségnyújtás 
 

23. §9 
 

(1) A házi segítségnyújtás a Szt-ben meghatározott személyek részére, az ott meghatározott 
tartalommal az önálló életvitel fenntartása érdekében biztosított ellátás. 

                                                 
5 Megállapította: 10/2011. (IV. 13.) önkormányzati rendelet 2.§, hatályos: 2011. május 1. 
6 Kiegészítette: 10/2011. (IV. 13.) önkormányzati rendelet 2.§, hatályos: 2011. május 1. 
7 Kiegészítette: 10/2011. (IV. 13.) önkormányzati rendelet 2.§, hatályos: 2011. május 1. 
8 Kiegészítette: 18/2012. (V. 16.) önkormányzati rendelet 1.§ (1), hatályos: 2012. május 16. 
9 Megállapította: 10/2011. (IV. 13.) önkormányzati rendelet 3.§, hatályos: 2011. május 1. 



 
(2) A házi segítségnyújtást a Képviselő-testület Üllő Város Humán Szolgáltató Központ, Nevelési 
Tanácsadó és Központi Rendelő útján biztosítja. Az ellátás igénybevételére irányuló kérelmeket az 
intézmény igazgatójának kell benyújtani. 
 
(3)10 
 
(4) 11 
 
(5) 12  
 
(6) 13  

 
 

14. Családsegítés 
 

24.§ 
 
(1) A családsegítő feladata: 
 
a) közreműködik az igénylő családi gondjainak rendezésében, életvitelét hátrányosan befolyásoló 
okok feltárásában, ill. megszüntetésében, mentális problémáinak megoldásában. 
 

b.) az igénylő kérelmére, problémáinak rendezése érdekében életvezetési és egyéb tanácsokat 
ad, segítséget  nyújt. 
c.) közreműködik a  rendszeres szociális segélyre jogosult személyek együttműködési 
kötelezettségének teljesítésében. 

 
(2) Az /1/ bekezdésben meghatározott ellátás térítésmentes. 
 
(3) A családsegítés feladatát az önkormányzat a Kistérségi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat (a 
továbbiakban: Családsegítő) 2200 Monor, Dobó u. 6. látja el. 
 

V. FEJEZET 
 

15. Záró rendelkezések 
 

24.§ 
 

(1) Ez a rendelet 2011. január 1. napján lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben  
csak akkor kell alkalmazni, ha azok a kérelmezőre nézve kedvezőbbek. 
 
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a szociális gondoskodásról szóló 8/2006. 
(V.17.) önkormányzati rendelet, valamint annak módosításáról szóló 14/2006. (X. 25.) 
önkormányzati rendelet, 5/2007. (II. 14.) önkormányzati rendelet, 10/2007. (V. 09.) 
önkormányzati rendelet, 5/2008. (II. 13.) önkormányzati rendelet, 17/2009. (XII. 16.) 
önkormányzati rendelet, 5/2010. (II. 16.) önkormányzati rendelet, 10/2010. ( IV .28.) 
önkormányzati rendelet. 
 

                                                 
10 Hatályon kívül helyezte: 6/2012. (III. 14.) ÖK. rendelet 5. §, hatálytalan 2012. március 14. 
11 Hatályon kívül helyezte: 6/2012. (III. 14.) ÖK. rendelet 5. §, hatálytalan 2012. március 14. 
12 Hatályon kívül helyezte: 6/2012. (III. 14.) ÖK. rendelet 5. §, hatálytalan 2012. március 14. 
13 Hatályon kívül helyezte: 6/2012. (III. 14.) ÖK. rendelet 5. §, hatálytalan 2012. március 14. 



(3) A rendeletben nem szabályozott kérdésekben a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló, többszörösen módosított 1993. évi III. törvény, valamint a végrehajtására kiadott más 
jogszabályok rendelkezései az irányadók. 
 
 

Mészáros Sándor    Zinger Miklós. 
   polgármester            jegyző 

 
 
 

Függelék 14 
A helyben szokásos legolcsóbb temetési költség összege: 
 
Koporsós temetés:  160 eFt. 
Hamvasztásos temetés: 110 eFt. 

 

                                                 
14 Kiegészítette: 6/2012. (III. 14.) sz. rendelet 4. §. (2) 


